
~f~.¿9"...á, 
CONSEJO DE INVESTIGACIÓN :;,~?()'t8 ,~~ At~() [JEL CENTENi~H/() DE 


TE. (Dirt>Ctos): 054-387---l,255...J,Chj336 
 !~l;~F'()R"11A. UNiVERSiTARiA):
FAX: 05+-387-,],255483/311611 

E.-mail: dsec@unsa.edu.,u 

presideu@u.nsol,edu••u 


Avua. Bolivj¡) 515(1-44{J05ALTA 

RETURUCA ARGENTINA 

RESOLUCiÓN N° 249/2018-CCI 

SALTA, 28 de agosto de 2018 

Expte. 16.139/16 

VISTO: 

La Rendición de Cuentas del Subsidio de Apoyo a la Investigación 

correspondiente al Año 2017 en el marco del Proyecto de Investigación Tipo 

"A" W 2346/0, presentada por su Directora la Ing. María Teresa Montero 

Larocca. 

El Informe emitido por el Área Contable de este Consejo de 

Investigación respecto al estado de la Rendición de Cuentas del Subsidio 2017, 

y; 

CONSIDERANDO: 

Que el Informe del Área Contable expone en detalle el Subsidio otorgado 

y rendido, como así también enuncia que la Rendición de Cuentas se ajusta a 

las normativas legales vigentes en AFIP y al Régimen de Subsidios de Apoyo a 

la Investigación del Consejo de la Universidad Nacional de Salta, por lo que se 

encontraría en condiciones de ser aprobada. 

Que a fs. 39 el Informe de Área Contable aconseja aprobar la Rendición 

de Cuentas del Subsidio 2017 hasta el monto de $21.341,42 (pesos veintiún mil 

trescientos cuarenta y uno con 42/100) Y solicitar el reintegro de $1.058,58 

(pesos mil cincuenta y ocho con 58/100). 

Que la Comisión de Hacienda en su Despacho N° 147/18 considera las 

observaciones realizadas por Área Contable subsanadas por Res. N° 

100/2018-CI y aconseja aprobar la Rendición de Cuentas del Subsidio de 

Apoyo a la Investigación perteneciente al Año 2017 otorgado al Proyecto Tipo 

"A" N° 2346/0, bajo la Dirección de la Ing. Montero Larocca, por el monto de 

$22.400 (pesos veintidós mil cuatrocientos). 

mailto:presideu@u.nsol,edu


~,.",(f~¿?~ 
CONSEJO DE L'NESTIGAClÓN 


'í ,E, (Dir1:!\'IOS): 054-"157-"=:"&1'\% 


E-m"jj.FAX~'~~~~~r~ 
Avdu 


RFPUBIJCA AR(~ENTINA 


RESOLUCiÓN N° 249f2018-CCI 

Que en la Octava Reunión Ordinaria de fecha 15 de agosto de 2018 el 

Consejo aprobó el Despacho de la Comisión de Hacienda. 

Por ello, 

EL CONSEJO DE INVESTIGACiÓN 

(En su Octava Reunión Ordinaria del día 15 de agosto de 2018) 

RESUELVE: 

ARTíCULO 10._ Aprobar la Rendición de Cuentas del Subsidio de Apoyo a la 

Investigación correspondiente al Año 2017 otorgado al Proyecto de 

Investigación Tipo UN N° 2346/0, presentada por su Directora la Ing. Maria 

Teresa Montero larocca DNI N° 14.488.227, por el monto de $22.400 (pesos 

veintidós mil cuatrocientos). 

ARTíCULO 2".- Comunicar la presente a la Interesada y a la Dirección 

Administrativa Contable de este Consejo para su toma de razón y demás 

efectos. Cumplido por Mesa de Entradas, procédase a su publicación y archivo. 


